
028626ESVFL01XXEEPUBUSF21GREEN00

Cliente finale Business - Energia elettrica

Scheda Sintetica

OFFERTA ENERGIA ELETTRICA VALIDA DAL 01/10/2024 AL 31/12/2050

"EE_PU_BUS_F21_GREEN" e Codice  "028626ESVFL01XXEEPUBUSF21GREEN00"

MINERVA ENERGIA SRL, www.minervaenergia.itVenditore

Numero telefonico:  0322/1958083

Indirizzo di posta:  VIA MATTEOTTI 26 - 28021 BORGOMANERO (NO)

Indirizzo di posta elettronica: info@minervaenergia.it

Durata del contratto
Indeterminata

Condizioni dell’offerta
Tale offerta è disponibile nel caso in cui il PdP oggetto del Contratto rifornisce un’azienda provvista di partita iva

Metodi e canali di pagamento
Puoi avvalerti delle seguenti modalità di pagamento: Domiciliazione bancaria, Bonifico Bancario.

Frequenza di fatturazione
La fatturazione avverrà con cadenza mensile, il giorno 25 del mese di emissione fattura

Garanzie richieste al Cliente
Nessuna. È facoltà di MINERVA ENERGIA Srl richiedere al Cliente un deposito cauzionale al presentarsi di determinate condizioni
(credit check)

CONDIZIONI ECONOMICHE

Prezzo materia prima energia Prezzo variabile

Costo per consumi

Il corrispettivo indicizzato sarà pari alla media aritmetica mensile (e aggiornata mensilmente) delle quotazioni
del PUN Index GME (il  valore dell’indice PUN INDEX GME è pubblicato dal Gestore dei Mercati  Energetici  sul
sito http://www.mercatoelettrico.org/It/Statistiche/ME/DatiSintesi.aspx).

Indice

Periodicità indice Mensile

Grafico indice
(12 mesi)

Totale 1,10*PUN + 0,062 €/kWh

Il  costo  per  consumi  è  dato  dalla  sommatoria  di  tutti  i  corrispettivi  che  concorrono alla  formazione  della  spesa  per  la  materia
prima energia  in  termini  di  €/kWh (es.  prezzo,  dispacciamento)

Costo anno Costo per potenza impegnata

0,000 €/kW141,600 €

MINERVA ENERGIA SRL - VIA MATTEOTTI 26 - 28021 BORGOMANERO (NO)



028626ESVFL01XXEEPUBUSF21GREEN00

Altre voci di costo

Per potenze impegnate
pari a

<= 1,5kW

> 1,5kW <= 3kW

> 3kW <= 6kW

> 6W <= 10kW

> 10kW <= 15kW

> 15kw

Spesa trasporto e gestione
contatore Spesa Oneri di sistema di cui Asos

Quota fissa
(euro/
anno)

27,47

27,47

27,47

28,04

28,04

27,47

0,01425

0,01425

0,01425

0,01425

0,01425

0,01423

35,2511

33,3860

37,1162

37,1162

37,1162

35,2511

14,98

14,98

14,98

15,27

15,27

14,98

0,0438

0,0438

0,0438

0,0438

0,0438

0,0015

18,1116

17,1552

19,0692

19,0692

19,0692

18,1116

11,94

11,94

11,94

12,17

12,17

11,94

0,0423

0,0423

0,0423

0,0423

0,05

0,0000

14,4444

13,6800

15,2076

15,2076

15,2076

14,4444

Quota
energia
(euro/
kWh)

Quota
potenza

(euro/ kW/
anno)

Quota fissa
(euro/
anno)

Quota
energia
(euro/
kWh)

Quota
potenza

(euro/ kW/
anno)

Quota fissa
(euro/
anno)

Quota
energia
(euro/
kWh)

Quota
potenza

(euro/ kW/
anno)

Imposte
Le informazioni circa le aliquote delle imposte sono reperibili sul sito internet www.minervaenergia.it

Sconti e/o bonus
Nessuno

Prodotti e/o servizi aggiuntivi
Nessuno

Durata condizioni e rinnovo
Le presenti condizioni economiche hanno una durata di 12 mesi.

Altre caratteristiche

Reclami, risoluzione delle
controversie e diritti del
consumatore

Il  Cliente  potrà  presentare  richieste  di  informazioni  e  reclami  tramite  sito  web  minervaenergia.it  o  posta  ai  riferimenti
comunicati sulla fattura e sulle CG allegate. Nel caso di reclamo, seguito dalla mancata risposta nel termine indicato all’art. 15.3
delle  CG  o  da  risposta  insoddisfacente  da  parte  di  Minerva  Energia  srl,  per  esperire  l’obbligatorio  tentativo  di  conciliazione  il
Cliente,  anche  tramite  associazione  dei  consumatori,  potrà  ricorrere  alla  procedura  di  conciliazione  per  la  risoluzione
stragiudiziale  delle  controversie  contrattuali  di  cui  all’art.  2  comma  1  e  2  del  TICO  (Testo  Integrato  Conciliazione)  vigente:
 -  Servizio  di  conciliazione  Clienti  Energia  istituito  dall’ARERA  presso  l’Acquirente  Unico  accessibile  dal  sito  internet   ARERA
all’indirizzo  https://www.sportelloperilconsumatore.it/risoluzione-controversie/servizio-conciliazione-gen  ,  con  le  modalità  ivi
indicate.
Per  ottenere  ulteriori  informazioni  generali  sui  propri  diritti,  anche  relativi  agli  obblighi  di  servizio  pubblico  universale  dei
venditori, e in merito al Codice di condotta commerciale, che impone precise regole di comportamento per i venditori, consulti il
sito di ARERA www.arera.it/consumatori o chiami il numero verde 800.166.654.

ALTRE INFORMAZIONI

Diritto di ripensamento

II Cliente potrà esercitare il proprio diritto di ripensamento dal contratto, nel caso sia stato stipulato fuori dai locali commerciali
o a distanza, anche solo relativamente ad una delle due forniture, senza che gli sia addebitato alcun onere, anche in assenza di
un giustificato  motivo,  entro  14  (quattordici)  giorni  solari  dalla  conclusione del  Contratto  inviando la  comunicazione scritta  al
Fornitore entro detto termine - mediante servizio postale all’indirizzo Minerva Energia S.r.l. Via Giacomo Matteotti, 26 – 28021
Borgomanero  (NO),  o  per  posta  elettronica  all’indirizzo  e-mail  info@minervaenergia.it,  utilizzando  il  modulo  di  ripensamento
fornito alla conclusione del contratto, o quello  di cui all’Allegato I B del Decreto legislativo n. 206 del 6 settembre 2005 “Codice
del consumo” e succ. modd., o semplicemente una dichiarazione esplicita del ripensamento.

Attivazione della fornitura

La  data  di  inizio  della/e  somministrazione/i  sarà  indicata  da  Minerva  Energia  srl  nella  comunicazione  di  accettazione  della
Proposta di  Contratto o con altra modalità (ad esempio SMS o e-mail)  e sarà riportata nelle fatture. Le tempistiche variano in
base al servizio richiesto, quali ad esempio: Switch, Voltura, Cambio prodotto e Nuova attivazione, ecc. In ogni caso, sono fatti
salvi i tempi previsti per le attività del Distributore e la fatturazione di eventuali oneri presentati dal distributore stesso.

MINERVA ENERGIA SRL - VIA MATTEOTTI 26 - 28021 BORGOMANERO (NO)



028626ESVFL01XXEEPUBUSF21GREEN00

Dati di lettura

La fatturazione dei corrispettivi  di consumo avverrà prioritariamente sulla base dei dati rilevati dal Distributore presso ciascun
PDR e PDP. Se i dati di consumo rilevati non fossero disponibili in tempo utile per la fatturazione, i consumi di energia elettrica
saranno  fatturati  in  base  alla  stima  ottenuta  mediante  il  metodo  pro  die  sui  seguenti  elementi  disponibili:  (i)  dati  storici  dei
consumi forniti  dal  Distributore;  (ii)  consumo annuo calcolato in  base alla  tipologia  di  fornitura (residente/non residente)  e  ai
dati  tecnici  del  PDP, comunicati  dal  Distributore locale;  i  consumi di  gas naturale saranno fatturati  in base alla stima ottenuta
tramite  l’applicazione  dei  profili  di  prelievo  standard  definiti  da  ARERA  con  delibera  229/12/R/gas  e  succ.  modd.  ai  seguenti
elementi:  (i)  consumo  storico  annuo  fornito  dal  Distributore  o,  in  difetto  di  questo  dato,  (ii)  consumo  annuo  comunicato  dal
Distributore  locale  sulla  base  dei  dati  tecnici  del  PDR.

Ritardo nei pagamenti

In caso di mancato, parziale o ritardato pagamento delle bollette saranno applicati a partire dal giorno successivo alla scadenza
del termine di pagamento degli interessi di mora di importo pari a quanto previsto all’art. 12 dell’Allegato A alla delibera ARERA
555/2017. In caso di perdurante inadempimento nei pagamenti, sarà richiesta al Distributore la sospensione della fornitura i cui
costi saranno a carico del cliente.

Per informazioni sulla spesa personalizzata e su altre offerte disponibili nel mercato può consultare il Portale Offerte Luce e Gas http://www.ilportaleofferte.it

Modalità e tempistiche

In  qualunque  momento  potrà  recedere,  unilateralmente  e  senza  oneri,  per  cambiare  offerta  o  venditore;  nel  caso  di  cambio
venditore, rilascerà al venditore entrante, in occasione della stipula del nuovo contratto, apposito mandato per recedere in Suo
nome e conto, dal contratto in essere.

MODALITÀ E ONERI PER IL RECESSO

Nessuno.
Onere di recesso anticipato

DOCUMENTI ALLEGATI ALLA SCHEDA SINTETICA

Condizioni generali

Firma e dataCodice identificativo o nominativo

OPERATORE COMMERCIALE

Nota:  In  caso  di  proposta  contrattuale  del  Cliente  domestico  o  Cliente  non  domestico,  se  il  venditore  non  invia  l’accettazione  della  proposta  entro  45  giorni  solari  dalla
sottoscrizione  da  parte  del  Cliente,  la  proposta  si  considera  decaduta.

MINERVA ENERGIA SRL - VIA MATTEOTTI 26 - 28021 BORGOMANERO (NO)


