

Scheda Sintetica

Cliente finale Business - Energia elettrica

OFFERTA ENERGIA ELETTRICA VALIDA DAL 01/10/2024 AL 31/12/2050

"EE_PU_BUS_F21_GREEN" e Codice "028626ESVFL01XXEEPUBUSF21GREEN00"

Venditore	MINERVA ENERGIA SRL, www.minervaenergia.it			
	Numero telefonico: 0322/1958083			
	Indirizzo di posta: VIA MATTEOTTI 26 - 28021 BORGOMANERO (NO)			
	Indirizzo di posta elettronica: info@minervaenergia.it			
Durata del contratto	Indeterminata			
Tale offerta è disponibile nel caso in cui il PdP oggetto del Contratto rifornisce un'azienda provvista di partita iva Condizioni dell'offerta				
Metodi e canali di pagamento	Puoi avvalerti delle seguenti modalità di pagamento: Domiciliazione bancaria, Bonifico Bancario.			
Frequenza di fatturazione	La fatturazione avverrà con cadenza mensile, il giorno 25 del mese di emissione fattura			
Garanzie richieste al Cliente	Nessuna. È facoltà di MINERVA ENERGIA Srl richiedere al Cliente un deposito cauzionale al presentarsi di determinate condizioni (credit check)			

CONDIZIONI ECONOMICHE

Prezzo materia prima energia	Prezzo variabile			
Costo per consumi				
Indice	Il corrispettivo indicizzato sarà pari alla media aritmetica mensile (e aggiornata mensilmente) delle quotazioni del PUN Index GME (il valore dell'indice PUN INDEX GME è pubblicato dal Gestore dei Mercati Energetici sul sito http://www.mercatoelettrico.org/it/Statistiche/ME/DatiSintesi.aspx).			
Periodicità indice	Mensile			
Grafico indice (12 mesi)	0.15 0.10 0.05 0.00 Gennalo Rebbraio Marzo Aprile Maggio Giugno Luglio Agosto Otrobre Dicembre			
Totale	1,10*PUN + 0,062 €/kWh Il costo per consumi è dato dalla sommatoria di tutti i corrispettivi che concorrono alla formazione della spesa per la materia prima energia in termini di €/kWh (es. prezzo, dispacciamento)			
Costo anno	Costo per potenza impegnata			
141,600 €	0,000 €/kW			



			Spesa trasporto e gestione contatore			Spesa Oneri di sistema			di cui Asos		
		Per potenze impegnate pari a		Quota energia (euro/ kWh)	Quota potenza (euro/ kW/ anno)	Quota fissa (euro/ anno)	Quota energia (euro/ kWh)	Quota potenza (euro/ kW/ anno)	Quota fissa (euro/ anno)	Quota energia (euro/ kWh)	Quota potenza (euro/ kW/ anno)
Altre voci di costo	<=	1,5kW	27,47	0,01425	35,2511	14,98	0,0438	18,1116	11,94	0,0423	14,4444
	> 1,5kW <= 3kW		27,47	0,01425	33,3860	14,98	0,0438	17,1552	11,94	0,0423	13,6800
	> 3kW <= 6kW		27,47	0,01425	37,1162	14,98	0,0438	19,0692	11,94	0,0423	15,2076
	> 6W	/ <= 10kW	28,04	0,01425	37,1162	15,27	0,0438	19,0692	12,17	0,0423	15,2076
	> 10k\	W <= 15kW	28,04	0,01425	37,1162	15,27	0,0438	19,0692	12,17	0,05	15,2076
		15kw	27,47	0,01423	35,2511	14,98	0,0015	18,1116	11,94	0,0000	14,4444
Imposte Le informazio		Le informazioni	e informazioni circa le aliquote delle imposte sono reperibili sul sito internet www.minervaenergia.it								
Sconti e/o bonus Nessuno		essuno									
Prodotti e/o servizi aggiuntivi		essuno									
Durata condizioni e rinnovo			presenti condizioni economiche hanno una durata di 12 mesi.								
Altre caratteristiche											

ALTRE INFORMAZIONI

Reclami, risoluzione delle controversie e diritti del consumatore	Il Cliente potrà presentare richieste di informazioni e reclami tramite sito web minervaenergia.it o posta ai riferimenti comunicati sulla fattura e sulle CG allegate. Nel caso di reclamo, seguito dalla mancata risposta nel termine indicato all'art. 15.3 delle CG o da risposta insoddisfacente da parte di Minerva Energia srl, per esperire l'obbligatorio tentativo di conciliazione il Cliente, anche tramite associazione dei consumatori, potrà ricorrere alla procedura di conciliazione per la risoluzione stragiudiziale delle controversie contrattuali di cui all'art. 2 comma 1 e 2 del TICO (Testo Integrato Conciliazione) vigente: - Servizio di conciliazione Clienti Energia istituito dall'ARERA presso l'Acquirente Unico accessibile dal sito internet ARERA all'indirizzo https://www.sportelloperilconsumatore.it/risoluzione-controversie/servizio-conciliazione-gen, con le modalità ivi indicate. Per ottenere ulteriori informazioni generali sui propri diritti, anche relativi agli obblighi di servizio pubblico universale dei venditori, e in merito al Codice di condotta commerciale, che impone precise regole di comportamento per i venditori, consulti il sito di ARERA www.arera.it/consumatori o chiami il numero verde 800.166.654.
Diritto di ripensamento	Il Cliente potrà esercitare il proprio diritto di ripensamento dal contratto, nel caso sia stato stipulato fuori dai locali commerciali o a distanza, anche solo relativamente ad una delle due forniture, senza che gli sia addebitato alcun onere, anche in assenza di un giustificato motivo, entro 14 (quattordici) giorni solari dalla conclusione del Contratto inviando la comunicazione scritta al Fornitore entro detto termine - mediante servizio postale all'indirizzo Minerva Energia S.r.l. Via Giacomo Matteotti, 26 – 28021 Borgomanero (NO), o per posta elettronica all'indirizzo e-mail info@minervaenergia.it, utilizzando il modulo di ripensamento fornito alla conclusione del contratto, o quello di cui all'Allegato I B del Decreto legislativo n. 206 del 6 settembre 2005 "Codice del consumo" e succ. modd., o semplicemente una dichiarazione esplicita del ripensamento.
Attivazione della fornitura	La data di inizio della/e somministrazione/i sarà indicata da Minerva Energia srl nella comunicazione di accettazione della Proposta di Contratto o con altra modalità (ad esempio SMS o e-mail) e sarà riportata nelle fatture. Le tempistiche variano in base al servizio richiesto, quali ad esempio: Switch, Voltura, Cambio prodotto e Nuova attivazione, ecc. In ogni caso, sono fatti salvi i tempi previsti per le attività del Distributore e la fatturazione di eventuali oneri presentati dal distributore stesso.



Dati di lettura	La fatturazione dei corrispettivi di consumo avverrà prioritariamente sulla base dei dati rilevati dal Distributore presso ciascun PDR e PDP. Se i dati di consumo rilevati non fossero disponibili in tempo utile per la fatturazione, i consumi di energia elettrica saranno fatturati in base alla stima ottenuta mediante il metodo pro die sui seguenti elementi disponibili: (i) dati storici dei consumi forniti dal Distributore; (ii) consumo annuo calcolato in base alla tipologia di fornitura (residente/non residente) e ai dati tecnici del PDP, comunicati dal Distributore locale; i consumi di gas naturale saranno fatturati in base alla stima ottenuta tramite l'applicazione dei profili di prelievo standard definiti da ARERA con delibera 229/12/R/gas e succ. modd. ai seguenti elementi: (i) consumo storico annuo fornito dal Distributore o, in difetto di questo dato, (ii) consumo annuo comunicato dal Distributore locale sulla base dei dati tecnici del PDR.
Ritardo nei pagamenti	In caso di mancato, parziale o ritardato pagamento delle bollette saranno applicati a partire dal giorno successivo alla scadenza del termine di pagamento degli interessi di mora di importo pari a quanto previsto all'art. 12 dell'Allegato A alla delibera ARERA 555/2017. In caso di perdurante inadempimento nei pagamenti, sarà richiesta al Distributore la sospensione della fornitura i cui costi saranno a carico del cliente.

Per informazioni sulla spesa personalizzata e su altre offerte disponibili nel mercato può consultare il Portale Offerte Luce e Gas http://www.ilportaleofferte.it

MODALITÀ E ONERI PER IL RECESSO

Modalità e tempistiche	In qualunque momento potrà recedere, unilateralmente e senza oneri, per cambiare offerta o venditore; nel caso di cambio venditore, rilascerà al venditore entrante, in occasione della stipula del nuovo contratto, apposito mandato per recedere in Suo nome e conto, dal contratto in essere.
Onere di recesso anticipato	Nessuno.

OPERATORE COMMERCIALE

Codice identificativo	o nominativo	Firma e data	

DOCUMENTI ALLEGATI ALLA SCHEDA SINTETICA

Condizioni generali

Nota: In caso di proposta contrattuale del Cliente domestico o Cliente non domestico, se il venditore non invia l'accettazione della proposta entro 45 giorni solari dalla sottoscrizione da parte del Cliente, la proposta si considera decaduta.